
UCHWAŁA Nr
Rady Miasta Sopotu 

z dnia 2024 r.

w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Sopotu na lata 2024-2036

Na podstawie art.226, art.227, art.228, art.230 ust.6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. poz.1270 z późn. zm.) oraz § 2 i § 3 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013r. w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej jednostki samorządu terytorialnego (tekst jedn. Dz.U. z 2021r. poz.83)

Rada Miasta Sopotu uchwala co następuje:

§i

1. Zmienia się załącznik nr 1 ustalony Uchwałą Nr XLVII/820/2023 Rady Miasta 
Sopotu z dnia 12 października 2023 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej Miasta Sopotu na lata 2024-2036, zmieniony: Uchwałą nr LII/885/2024 
Rady Miasta Sopotu z dnia 27 lutego 2024 r.„ Zarządzeniem nr 2401/2024 pełniącej 
funkcję Prezydenta Miasta Sopotu z dnia 25 marca 2024 r, Zarządzeniem Nr 
100/2024 Prezydenta Miasta Sopotu z dnia 27 czerwca 2024 r., Zarządzeniem Nr 
169A/2024 Prezydenta Miasta Sopotu z dnia 6 września 2024 r., zgodnie z tabelą 
stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Zmienia się załącznik nr 2 ustalony Uchwałą Nr XLVII/820/2023 Rady Miasta 
Sopotu z dnia 12 października 2023 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej Miasta Sopotu na lata 2024-2036, zmieniony Uchwałą nr LII/885/2024 
Rady Miasta Sopotu z dnia 27 lutego 2024 r., zgodnie z tabelą stanowiącą załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sprawdzono 
pod względem prawnym

/f7.,.
.............Kadca Prawny



Uzasadnienie

Z powodu wprowadzenia do budżetu na 2024 r. zmian wielkości dochodów, wydatków, 
przychodów oraz rozchodów, dokonano zmian w wieloletniej prognozie finansowej

W załączniku nr 1 (wieloletnia prognoza finansowa):

W kolumnie „2024 r.” naniesiono zmiany wynikające ze zmian w budżecie na rok 2024, oraz 
w następnych kolumnach zaktualizowano wartości wg metodyki zawartej w objaśnieniach

W załączniku nr 2 (wykaz przedsięwzięć do WPF) w przedsięwzięciach, zaktualizowano 
dane wynikające ze zmian wydatków w okresie od ostatniej zmiany tego załącznika tj. od 
27 lutego 2024 r do dnia niniejszej uchwały.

I. Zmniejszono w przedsięwzięciu Budownictwo komunalne - projektowanie i realizacja 
zadania, w 2024 r. o kwotę 4.850.000,-do poziomu 14.038.000,

2. Zmniejszono w Termomodemizacja i przebudowa budynku ratusza - dokumentacja
i realizacja zadania - odnowa budynku, o 4.000.000,- do poziomu 6.300.000,-,

3. Zmniejszono w: Projekt POIŚ -Zagospodarowanie wód opadowych w zlewniach 
cieków i kanałów zlokalizowanych na terenie miasta Sopotu - etap II w 2024 r. 
o 350.000,- do poziomu 2.250.000,

4. Zwiększono w: Muzeum Opera Leśna w 2024 r. o 600.000,- do poziomu 2.150.000,-,

5. Zmniejszono w: Budowa ul. Smolnej o 170.000,- do poziomu 7.690.850,

6. Zmniejszono w: Rozbudowa z przebudową Przedszkola nr 12 o 3.267.050 do poziomu 
532.950,

7. Zmniejszono w : Energooszczędne Centrum Usług Komunalnych z PSZOK (Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych - dokumentacja, o kwotę 1.500.000,- do 
poziomu 65.000,-,

8. Zwiększono w: Dokapitalizowanie spółki Aqua Sopot o kwotę 200.000,- do poziomu
700.000, 

9. Zwiększono w: Poprawa efektywności energetycznej z uwzględnieniem OZE
w budynkach użyteczności publicznej w uzdrowiskowej Gminie Miasta Sopotu o kwotę
56.000, - do poziomu 5.663.000,-,

10. Zwiększono w: Projekt FEnIKS 2021-2027 - ROZWÓJ MIEJSKIEGO SYSTEMU 
GOSPODAROWANIA WODAMI OPADOWYMI W SOPOCIE - ETAP I, w tym: 
wykonanie oczka wodnego na terenie skweru pomiędzy ul. Armii Krajowej a Al. 
Niepodległości, budowa kd na terenie parkingu przy UMS , o kwotę 107.000,- do 
poziomu 725.000,-,

II. Zmniejszono w: Rozbudowa miejskiego systemu odprowadzania wód opadowych 
w rejonie ulic Okrzei, Karlikowskiej, Skarpowej, Bitwy pod Płowcami i Na Wydmach 
o kwotę 700.000,- do poziomu 300.000,-,



12. Zmniejszono w: Przebudowa Potoku Karlikowskiego na odcinku od Stawu Reja do 
al. Niepodległości (w związku z planowaną budowąbudynków komunalnych na istn. 
parkingu przy ul. Reja) o kwotę 1.400.000,- do poziomu 100.000,-,

13. Zmniejszono w; Naprawa muru Czyżewskiego/ Chmielewskiego o kwotę 600.000,- 
tj. do 0,-

Dodano nowe trzy przedsięwzięcia:

1. Projekt termomodernizacji i remontu tarasu wschodniego budynku Muzeum Sopotu, w 
roku 2024 kwotę 101.257,-, w oku 2025 kwotę 123.759,-,

2. Plan Ogólny - prace planistyczne dot zagospodarowania przestrzennego, w roku 2025 
kwotę 239.112,-, w roku 2026 kwotę 59.778,-.

3. Rozbudowa, modernizacja i obsługa systemu zarządzania energią w miejskich 
budynkach użyteczności publicznej, w roku 2025 1.500.000,- , w latach 2026-2032 po
261.000,- w każdym.

Zmieniono także kolumny: Okres realizacji, Łączne nakłady finansowe, Limit zobowiązań oraz 
klas.rozdział.

Zmiana uchwały jest zgodna ze strategią miasta Sopotu.

Miros, mu Goilicki


